PAGE
2
                                                                                             2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июля 2021 года                                                                                                                № 566
О внесении изменения в приложение 1 к постановлению администрации

Белоярского района от 26 апреля 2021 года № 316
В соответствии с пунктом 5 перечня поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 марта 2021 года, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 1 «Порядок проведения Конкурса на предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,          не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий на территории Белоярского района, в 2021 году» приложения 1 «Порядок предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий             на территории Белоярского района, в 2021 году» к постановлению администрации Белоярского района от 26 апреля 2021 года № 316 «О Порядке предоставления грантов               в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,                        не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий на территории Белоярского района, в 2021 году» изменение, изложив раздел 6 «Критерии оценки заявок на участие в Конкурсе»                           в следующей редакции:
« 6. Критерии оценки заявок на участие в Конкурсе

6.1. Заявки на участие в Конкурсе оцениваются по пятибалльной системе                         по каждому из следующих критериев:

1) актуальность, реалистичность, обоснованность, социальная значимость                         и эффективность;

2) кадровое обеспечение (наличие специалистов, привлеченных к выполнению мероприятий);

3) новизна содержания, форм и методов работы;

4) уровень методической проработки;

5) финансово-экономическое обоснование (обоснованность финансовых затрат, наличие собственных или привлеченных средств, для реализации мероприятий);
6) масштабность.
Для заявок, поступивших на реализацию проектов в сфере защиты животных, применяются дополнительные критерии оценки:
1)  целевая аудитория, на которую направлено действие проекта;

2) распространение и использование информационных материалов, пропагандирующих соблюдение норм и правил содержания и выгула домашних животных, ответственное и гуманное отношение к животным, стерилизацию домашних животных (собак и кошек) во избежание неконтролируемого размножения животных, которые могут стать животными без владельцев;
3) эффективность внедрения проекта и его долгосрочное влияние на развитие культурного и ответственного отношения к животным человека и общества в целом.
6.2. Победителями Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее суммарное количество баллов по всем критериям, по своему направлению деятельности.

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2021 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

               С.П.Маненков
PAGE